

中華科技大學 113 學年度第 1 學期第二次校課程發展委員會議紀錄

日期/時間：中華民國 113 年 11 月 25 日（星期一）下午 15 時 00 分

開會地點：圖書館 8 樓會議室

主 席：謝教務長宏榮

紀錄：簡新府

列席指導：校務發展中心郭鐘達校長

參加人員：如簽到簿

壹、主席致詞：

貳、報告上次會議決議事項案執行情形：

提 案	決 議	執行情形
一、 機械工程系修訂 113 學年度日間部入學課程規劃表案。 (提案單位：機械工程系)	照案通過	課程規劃表已修訂完畢
二、 教務處課務組修訂中華科技大學學生選課辦法部分條文案。 (提案單位：課務組)	照案通過	已修訂完畢

參、討論提案：

案由一：生物科技系制定「寵物美容生技」微學程暨跨領域學程實施細則案，提請討論。
(提案單位：生物科技系)

說 明：

1. 113 年 10 月 9 日 113-1 生技系第 1 次系課程發展委員會議通過。
2. 113 年 10 月 28 日 113-1 健康科技暨管理學院第 1 次院課程發展委員會議通過。
3. 本系制定「寵物美容生技」微學程暨跨領域學程實施細則。(如附件一)

決 議：照案通過。

案由二：生物科技系修訂 113 學年度入學各部制課程規劃表案，提請討論。
(提案單位：生物科技系)

說 明：

1. 113 年 10 月 9 日 113-1 生技系第 1 次系課程發展委員會議通過。
2. 113 年 10 月 28 日 113-1 健康科技暨管理學院第 1 次院課程發展委員會議通過。
3. 本系修訂 113 學年度入學各部制之課程規劃表(四技日間部、二技進修部)。
(如附件二)

學年度	部制	修訂前科目名稱/學分/時數	選必修	修訂後科目名稱/學分/時數
113	四技日間部	新增選修課程	選修	一下/餐旅管理/2/2 一下/餐旅英文/2/2 一下/烘焙實務/3/3 一下/餐旅服務/2/2 一下/食物學與食材認識/2/2 一下/飲料調製/3/3 一下/基礎電腦繪圖/3/3
113	二技進修部	新增選修課程	選修	二下/管理學/2/2 二下/作業系統/2/2 二下/電子商務/2/2

決 議：照案通過。

案由三：行銷與流通管理系制定「流通服務智慧化」微學程暨跨領域學程實施細則案，並廢除「企業資源規劃學程」及「商務會展學程」實施細則，提請討論。
(提案單位：行銷與流通管理系)

說 明：

1. 113 年 10 月 9 日 113-1 行銷系第 1 次系課程發展委員會議通過。
2. 113 年 10 月 28 日 113-1 健康科技暨管理學院第 1 次院課程發展委員會議通過。
3. 本系制定「流通服務智慧化」微學程暨跨領域學程實施細則，並廢除「企業資源規劃學程」及「商務會展學程」實施細則。(如附件三)

決 議：照案通過。

案由四：企業資訊與管理系制定「商業數位科技應用」微學程暨跨領域學程實施細則，並廢除「數位多媒體創新應用學程」及「智慧商業學程」實施細則，提請討論。
(提案單位：企業資訊與管理系)

說 明：

1. 113 年 10 月 22 日 113-1 企資系第 1 次系課程發展委員會議通過。
2. 113 年 10 月 28 日 113-1 健康科技暨管理學院第 1 次院課程發展委員會議通過。
3. 本系制定「商業數位科技應用」微學程暨跨領域學程實施細則，並廢除「數位多媒體創新應用學程」及「智慧商業學程」實施細則。(如附件四)

決 議：照案通過。

案由五：餐旅管理系制定「健康餐飲創新」微學程暨跨領域學程實施細則案，提請討論。(提案單位：餐旅管理系)

說 明：

1. 113 年 10 月 25 日 113-1 餐旅系第 1 次系課程發展委員會議通過。
2. 113 年 10 月 28 日 113-1 健康科技暨管理學院第 1 次院課程發展委員會議通過。

3. 本系制定「健康餐飲創新」微學程暨跨領域學程實施細則。(如附件五)

決 議：照案通過。

案由六：航空機械系制定「民航技術實務」跨領域學程實施細則案，提請討論。

(提案單位：航空機械系)

說 明：

1. 113 年 10 月 14 日 113-1 航機系第 1 次系課程發展委員會議通過。

2. 113 年 10 月 16 日 113-1 航空學院第 1 次院課程發展委員會議通過。

3. 本系制定「民航技術實務」跨領域學程實施細則。(如附件六)

決 議：照案通過。

案由七：航空電子系制定「無人機應用」跨領域學程實施細則案，提請討論。

(提案單位：航空電子系)

說 明：

1. 113 年 10 月 14 日 113-1 航電系第 1 次系課程發展委員會議通過。

2. 113 年 10 月 16 日 113-1 航空學院第 1 次院課程發展委員會議通過。

3. 本系制定「無人機應用」跨領域學程實施細則。(如附件七)

決 議：照案通過。

案由八：航空管理系制定「航空服務」跨領域學程實施細則案，提請討論。

(提案單位：航空管理系)

說 明：

1. 113 年 9 月 27 日 113-1 航管系第 1 次系課程發展委員會議通過。

2. 113 年 10 月 16 日 113-1 航空學院第 1 次院課程發展委員會議通過。

3. 本系制定「航空服務」跨領域學程實施細則。(如附件八)

決 議：照案通過。

案由九：電機與資訊工程系修訂及制定「嵌入式系統」微學程暨跨領域學程實施細則案，
提請討論。

(提案單位：電機與資訊工程系)

說 明：

1. 113 年 10 月 21 日 113-1 電資系第 2 次系課程發展委員會議通過。

2. 113 年 10 月 29 日 113-1 工程學院第 1 次院課程發展委員會議通過。

3. 本系修訂及制定「嵌入式系統」微學程暨跨領域學程實施細則。(如附件九)

決 議：照案通過。

案由十：建築系修訂及制定「智慧建築」微學程暨跨領域學程實施細則案，提請討論。

(提案單位：建築系)

說 明：

1. 113 年 10 月 14 日 113-1 建築系第 1 次系課程發展委員會議通過。

2. 113 年 10 月 29 日 113-1 工程學院第 1 次院課程發展委員會議通過。

3. 本系修訂及制定「智慧建築」微學程暨跨領域學程實施細則。(如附件十)
決 議：照案通過。

案由十一：機械工程系修訂及制定「智慧製造」微學程暨跨領域學程實施細則案，
提請討論。

(提案單位：機械工程系)

說 明：

1. 113 年 10 月 22 日 113-1 機械系第 2 次系課程發展委員會議通過。
2. 113 年 10 月 29 日 113-1 工程學院第 1 次院課程發展委員會議通過。
3. 本系修訂及制定「智慧製造」微學程暨跨領域學程實施細則。(如附件十一)

決 議：照案通過。

案由十二：機械工程系修訂 112 學年度入學日間部課程規劃表案，提請討論。

(提案單位：機械工程系)

說 明：

1. 113 年 10 月 22 日 113-1 機械系第 2 次系課程發展委員會議通過。
2. 113 年 10 月 29 日 113-1 工程學院第 1 次院課程發展委員會議通過。
3. 112 學年度入學修訂日間部之課程規劃表(四技日間部)。

(如附件十二)

學年度	部制	修訂前科目名稱學分/時數	選必/修	修訂後科目名稱學分/時數
動力機械組				
112	四技 日間部	三上(氣壓實習)3/3 三上(熱流量測實驗)3/3	必修	三上(氣液壓檢定實務)3/3 三上(熱流實驗)3/3
112	四技 日間部	氣壓檢定實務 3/3	選修	刪除選修課程
112	四技 日間部	三上(感測器原理與應用)3/3	選修	三上(物聯網應用實務)3/3

案由十三：113 學年度第二學期排課注意事項案，提請討論。

(提案單位：課務組)

說 明：

1. 113 學年度第二學期排課相關作業事宜(如附件十三)。

決 議：照案通過。

肆、臨時動議：無。

伍、散會(下午：15:40)

主席：

紀錄：

承辦人簡新府